13

  БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

16 июля 2025 г.					                                                                                                               № 26

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета муниципального образования «Алексеевское сельское поселение муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за
1 полугодие 2025 года

Руководствуясь п. 2. ст. 14, ст. 37 Устава Алексеевского сельского поселения, заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 полугодие 2025 года», администрация Алексеевского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за  1 полугодие 2025 года по доходам в сумме 4 708 846,24 рублей, по расходам в сумме 4 964 199,29 рублей,
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме
255 353,05 рублей со следующими показателями:
1.1. Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Алексеевское  сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 полугодие 2025 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 полугодие 2025 года по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 полугодие 2025 года согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.4. Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ, муниципальным образованием «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 полугодие 2025 года согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
1.5. Источники внутреннего финансирования дефицита муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 полугодие 2025 года согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
2. Официально обнародовать данное постановление в порядке, установленном Уставом Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» и разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за  1 полугодие 2025 года в земское собрание Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и Контрольно-счётную комиссию Корочанского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
 Алексеевского сельского поселения                                 Н.В. Физеши

Приложение 1
к постановлению администрации
Алексеевского сельского поселения
от 16 июля 2025 года № 26

Поступление доходов в муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской  области за  1  полугодие 2025 года 2026-2027 годов. (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	План
на 2025 год
(тыс. рублей)
	Факт
на
1 полугодие
2025 год
(тыс. рублей)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы

5 568,0
	1555,64

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов

722,0
	301,40

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений

1 657,0
	724,10

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений

1 502,0
	108,32

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений

1 628,0
	239,54

	1 08 04020 0 11 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

6,0
	2,35

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

53,0
	26,61

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

4 420,5
	2209,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

35,7
	25,11

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

398,7
	103,24

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

526,8
	131,8

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

0
	688,9

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных  районов
	0
	1,0

	2  19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	- 1,85

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0
	4,0

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков

0
	149,3

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления,  зачисляемые в бюджеты сельских поселений

0
	-4,0

	Итого

10 949,7

4 708,8

Приложение 2
к постановлению администрации
Алексеевского сельского поселения
       от 16 июля 2025 года № 26
Общий объем исполнения расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов, классификации расходов бюджета
муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской  области
за 1 полугодие  2025 года

(тыс. рублей)

Рз

ПР

ЦСР

ВР

Наименование
Показателя

План
на 2025 год
(тыс. рублей)
	Факт
сумма (тыс.руб)
1 квартал
2025
года

	01
	00

	Общегосударственные вопросы

3 775,3

	1578,36

	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

3 775,3

1578,36

	01
	04
	017 00 00000

	Подпрограмма «Реализация  функций органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» муниципальной  программы  «Социально-экономическое развитие Алексеевского сельского поселения  поселения  муниципального района «Корочанский района»

3 775,3

1578,36

	01
	04
	017 01 00190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами), казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1 549,0

550,93

	01
	04
	017 01 00190
	120
	Расходы на выплаты персоналу (муниципальных) органов

1 549,0

550,93

	01
	04
	017 01 00190
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

1 044,0

432,14

	01
	04
	017 01 00190
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных  органов

315,0
	118 ,79

	01
	04
	017 01 00190
	212
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

146,0

0

	01
	04
	017 01 00190
	213
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов

44,0
	0

	01
	04
	017 01 00190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
	815,0
	300,74

	01
	04
	017 01 00190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	815,0
	300,74

	01
	04
	017 01 00190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	815,0
	262,47

	01
	04
	017 01 00190
	247
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	815,0
	38,27

	01
	04
	017 01 00190
	800
	Иные бюджетные ассигнования

14,0

7,80

	01
	04
	017 01 00190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

14,0

7,80

	01
	04
	017 01 00190
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

14,0

7,80

	01
	04
	017 01 00190
	853
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

14,0

0

	01
	04
	017 01 00310

	Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского поселения в рамках программных расходов

1 394,0

715,59

	01
	04
	017 01 00310
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций (муниципальными органами)

1 394,0

715,59

	01
	04
	017 01 00310
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

1 394,0

	715,59

	01
	04
	017 01 00310
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

861,0

385,15

	01
	04
	017 01 00310
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов

260,0

234,91

	01
	04
	017 01 00310
	212
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

210,0
	95,53

	01
	04
	017 01 00310
	213
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	63,0
	0

	01
	04
	0170180190
	500
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1,3
	1,3

	01
	04
	0170180190
	540
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1,3
	1,3

	01
	06
	0170180190
	500
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

2
	2

	01
	06
	0170180190
	540
	Иные межбюджетные трансферты

2

2

	01
	11

	Резервный фонд
	50,0
	0

	01
	11
	999 00 20560

	Резервный фонд администрации поселения в рамках непрограммных расходов

50,0
	0

	01
	11
	999 00 20560
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	50,0
	0

	01
	11
	999 00 20560
	870
	Резервные средства
	50,0
	0

	02

	Национальная оборона
	398,7
	103,23

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	398,7
	103,23

	02
	03
	999 00 51180

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов
	279,04
	81,99

	02
	03
	999 00 51180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций (муниципальными органами)
	279,04
	81,99

	02
	03
	999 00 51180
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	279,04
	81,99

	02
	03
	999 00 51180
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	279,04
	81,99

	02
	03
	999 00 51180
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам (муниципальных) органов
	119,61
	21,24

	04

	Национальная экономика
	561,7
	479,39

	04
	05

	Сельское хозяйство и рыболовство
	35,7
	0,0

	04
	05
	013 02 73880

	Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	35,7
	0,0

	04
	05
	013 02 73880
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	35,7
	0,0

	04
	06
	999 00 00590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0
	316,0

	04
	09

	Дорожное хозяйство
	526,0
	163,39

	04
	09
	015 01 63460

	Строительство и содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них Алексеевского поселения в рамках подпрограммы «Развитие дорожной сети на территории Алексеевского  сельского поселения Корочанского района» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Алексеевского  сельского поселения Корочанского района»
	526,0
	163,39

	04
	09
	015 01 63460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
	526,0
	163,39

	04
	09
	015 01 63460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	526,0
	163,39

	04
	09
	015 01 63460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	526,0
	163,39

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 6 114,0
	2803,15

	05
	03

	Благоустройство
	6 114,0
	2803,15

	05
	03
	013 00 00000

	Подпрограмма «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения Корочанского района» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Алексеевского сельского поселения Корочанского района»

6 014,0

2803,15

	05
	03
	013 01 64460

	Озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Алексеевского  сельского поселения Корочанского района» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Алексеевского сельского поселения Корочанского района»

3 133,0
	1 250,16

	05
	03
	013 01 64460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
	3 133,0
	1 250,16

	05
	03
	013 01 64460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	3 133,0
	1250,16

	05
	03
	013 01 64460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	3 133,0
	1 250,16

	05

	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных пунктов Корочанского района (средства местного бюджета) в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения Корочанского района» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Алексеевского сельского поселения Корочанского района»

1 392,0
	0

	05
	03
	013 03 81340
	500
	Межбюджетные трансферты
	1 392,0
	0

	05
	03
	013 03 81340
	540
	Иные межбюджетные трансферты

1 392,0

0

	05
	03
	013 02 65460

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения Корочанского района» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Алексеевского сельского поселения Корочанского района»

1 489,0
	1552,99

	05
	03
	013 02 65460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для

1 489,0

1552,99

	05
	03
	013 02 65460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	1 489,0
	1552,99

	05
	03
	013 02 65460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1 489,0
	1529,98

	05
	03
	013 02 65460
	350
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1 489,0
	20,00

	05
	03
	013 02 65460
	852
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1 489,0
	3,01

	05
	03
	020 00 00000
	244
	Программа «Использование и охрана земель Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

100,0
	0

	05
	03
	021 04 29990
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

45

0

	05
	03
	021 02 29990
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

25

0

	05
	03
	021 05 29990
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

5

0

	05
	03
	021 03 29990
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

5

0

	05
	03
	021 06 29990
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

20

0

	08

	Культура, кинематография
	50,0
	0

	08
	01

	Культура
	50,0
	0

	08
	01
	011 00 00000

	Подпрограмма «Культура и библиотечная деятельность на территории Алексеевского сельского поселения  Корочанского  района» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Алексеевского  сельского поселения  Корочанского  района»

	0

	08
	01
	011 03 00590

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений(организаций) в рамках подпрограммы «Культура и библиотечная деятельность на территории Алексеевского сельского поселения Корочанского  района»    муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Алексеевского сельского поселения Корочанского  района»

50,0

0

	08
	01
	011 03 00590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
	50,0
	0

	08
	01
	011 03 00590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг

50,0

0

	Итого:

	10 949,7
	4 964,1

Приложение 3
к постановлению администрации
Алексеевского сельского поселения
   от 16 июля 2025 года № 26

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области
за 1 полугодие 2025года
 (тыс. рублей)
	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	КЦСР
	Сумма
(тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация
	901
	0104
	04
	0170100190
	859,50

	Алексеевского
	901
	0104
	04
	0170100310
	715,60

	901
	0104
	04
	0170180190
	1,3

	сельского
	901
	0106
	06
	0170180190
	2,0

	поселения
	901
	0111
	11
	9990020560
	0

	901
	0203
	03
	9990051180
	103,24

	901
	0405
	05
	0130273880
	0

	901
	0406
	06
	9990000590
	316,00

	901
	0409
	09
	0150163460
	163,39

	901
	0503
	03
	0130164460
	1250,16

	901
	0503
	03
	0130265460
	1552,99

	901
	0503
	03
	0130381340
	0

	901
	0503
	03
	0210429990
	0

	901
	0503
	03
	0210229990
	0

	901
	0503
	03
	0210329990
	0

	901
	0503
	03
	0210529990
	0

	901
	0503
	03
	0210629990
	0

	901
	0605
	05
	0130260080
	0

	901
	0801
	01
	0110429990
	0

	Всего расходов по бюджету

	4 964,1

Приложение 4
к постановлению администрации
Алексеевского сельского поселения
    от 16 июля 2025 года № 26

Распределение
межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета муниципальным образованием «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области,
за 1 полугодие 2025 года (тыс. рублей)

	Наименование показателей

Всего
(тыс. руб.)

	1
	2

	Субвенции, субсидии

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	103,24

	ИТОГО:
	103,24

Приложение 5
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Алексеевского сельского поселения
  от 16 июля 2025 года № 26

Источники внутреннего финансирования дефицита
 бюджета муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской  области
 за 1 полугодие 2025 года

	№
п/п
	Код бюджетной    классификации РФ
	Наименование кода группы,  подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования
	Сумма,
    рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	255,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	4708,8

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	4708,8

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	4708,8

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Алексеевского сельского поселения
	4708,8

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	4964,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4964,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4964,1

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Алексеевского сельского поселения
	4964,1

	Всего средств,  направленных на финансирование дефицита бюджета

	255,3